
お取引先様 各位 

新型コロナウィルスへの弊社対応について 

2020 年 6 月 1 日 

株式会社協同宣伝 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたびの新型コロナウィルスに罹患された方々と、感染拡大及び拡大予防措置により多

大なる影響を受けられている地域や企業の方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

株式会社協同宣伝（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：髙橋利昌）は、改正新型イ

ンフルエンザ対策特別措置法に基づく緊急事態宣言の発令を受け、全社の対応方針に基づ

き、社内外への感染被害抑止と当社各拠点（東京本社・大阪支社・名古屋支社）に勤務す

る従業員の安全確保の観点から対応を講じてまいりましたが、緊急事態宣言が解除された

ことを受け、継続対応も含め 6 月 1 日より次の対応を講じることにしましたのでお知らせ

します。 

記 

 

1. 業務体制について 

（１） 通常営業：営業時間（9：30～17：30） 

フレックス制度を導入いたしておりますので、社員個々の勤務時間につきまし

ては時差通勤の実施等により、上記の限りではございません。 

また、毎週水曜日は「No 残業デー」により 17：30 までとなっております。 

 

2. 業務対応について 

（１） 打合せについては携帯電話、Ｗｅｂ会議システムの利用を推奨いたします。 

（２） 訪問の際はお取引先様へ確認の上、マスクの着用など感染防止措置を施して実

施させていただきます。 

 

3. その他 

（１） 手洗い、うがいを強く推奨 

（２） 37.5℃以上の発熱等の風邪の症状や、味覚嗅覚異常の症状が見られる場合は 

地域の保健センターへ連絡の上、会社へ報告 

（３） 本人、身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合も（3）と同様 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


